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Als Lieferant von Vakuumsaugern an verschiedene Unternehmen
aus der Druckindustrie haben wir für diese Branche die meist 
verwendeten Typen von Vakuumsaugern dargestellt.
Wenn Sie ihren gewünschten Artikel in diesem Katalog nicht finden, 
so senden Sie uns bitte ein Foto, eine Skizze oder Muster zu. 
Bitte geben Sie uns dazu auch die von ihnen gewünschte Stückzahl 
an.

Einsatz finden unsere Vakuumsauger u. a. in folgende Maschinen 
aus der Druckereiindustrie:
AB DICK – ATF CHIEF  - AURELIA -  ASTRO - BOBST -  
CUMMINGTON – DEXTER – FUJI SHINOHARA – HAMADA – 
HARRIS – HEIDELBERG – HORIZON – KLUGE – KOLBUS – 
KOMORI - MAN ROLAND - MIELE – MÜLLER MARTINI – 
PHILLIPSBURG - RYOBI – SHERIDIAN – UHLMANN

Im unserem Lieferprogramm haben wir außerdem folgende 
Komponenten, die nicht nur in der Druckindustrie Verwendung 
finden: Vakuumpumpen – Pneumatische Saug- und Gebläse-
pumpen - Vakuumfilter – Vakuumventile – Vakuumschläuche  uvm.
Unterlagen hierzu sehen Sie auf unserer Website 
www.mf-automation.com oder in unserem Katalog, den wir Ihnen 
auf Wunsch sehr gerne zusenden. 

As a supplier of vacuum cups to various companies from the 
printing industry we have the most for this branch used types 
of vacuum cups shown.
If you cannot find your desired item in this catalog, please send us 
a photo, sketch or sample.
Please also give us the quantity of items you require.

Our vacuum cups you will find in the following machines
from the printing industry:
AB DICK – ATF CHIEF  - AURELIA -  ASTRO - BOBST -  
CUMMINGTON – DEXTER – FUJI SHINOHARA – HAMADA – 
HARRIS – HEIDELBERG – HORIZON – KLUGE – KOLBUS – 
KOMORI - MAN ROLAND - MIELE – MÜLLER MARTINI – 
PHILLIPSBURG - RYOBI – SHERIDIAN – UHLMANN

We also have the following components in our delivery program
which are not only used in the printing industry: vacuum pumps - 
pnematical suction and blower pumps - vacuum filters - vacuum
valves - vacuum tubes and much more.
You can find documents on our website www.mf-automation.com
or in our special catalog, which we send to you on your request.

Seite Page
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.042 www.mf-automation.com

Saugscheiben „DR“ - Druckindustrie

Flat Rubber Discs „DR“ - Printing Industry
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Pos. Pos.Art. No. Art. No.Außen-Ø
External dia.

Außen-Ø
External dia.

Innen-Ø
Internal dia.

Innen-Ø
Internal dia.

Die Saugscheiben werden vor allem in der Druckindustrie
als Vakuumsauger für Papier und Kartonagen verwendet.
Die verschiedenen Materialdicken sind farblich gekennzeichnet.
An die Artikel-Nummer wird als letzte Zahl die Farbnummer*
angehängt.
Verpackungseinheit = 100 Stück

The Flat Rubber Discs are mainly used in the printing industry
as vacuum suction cups for paper and cardboards.
The various material thickness are color coded. 
To the item number as last is appended the color number .*
Packing unit = 100 pieces

Material
Material

Dicke
Thickness

Farbe
Color

Farb-No.*
Color-No.*

NR**
NR
NR
NR
NR
PU

0,5
0,8
1

1,6
2

0,8

1
2
3
4
5
6

weiß/white
/pinkrosa
/beigebeige
/whiteweiß
/greengrün

transparent

** Naturgummi/Natural Rubber

mm
Hinweis:
- Sondergrößen auf Anfrage
  und Seite 1.075
- Saugscheibenhalter siehe 
  Seite 1.075
Notes:
- Special shapes on request
  and page 1.075
- Holder for flat rubber disk 
  see page 1.075
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Ø 7,6

Ø 7,6

Ø 2,8

9,
5

Art. No.:  F0.008.007.*
Hub/ :   1,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,5 gWeight

AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.043www.mf-automation.com

Flachsauger - Druckindustrie Ø 8 - 11 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 8 - 11 mm

Ø 2,4
Ø 3
Ø 7

5,
5

0,
7

2,
5

1,
0

Ø 2

Ø 8

Art. No.:  F0.008.002.*
Hub/ :  0,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,2 gWeight

* Material:
NBR schwarz/  60° Shoreblack
Silikon transparent 50° Shore
Silikon rot/  50° Shore red
Fluorsilikon rot/  40° Shorered

Vorteil: sehr dünne Sauglippe
Advantage: very thin suction lip

Anschlussteile/Fittings 
AT.0283 - AG M5
AT.0111 - AG M4

*Material:
blackNR schwarz/

Anschlussteile/Fittings 
AT.0283 - AG M5
AT.0111 - AG M4

Art. No.:  F0.008.008.*
Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,2 gWeight

*Material:
NBR schwarz/black 60° Shore
Silikon transparent 50° Shore
Silikon rot/  50° Shorered

Ø 2,4
Ø 3
Ø 7

Ø 2

Ø 8

2,
5

1,
0

1,
0

6

Art. No.:  F0.010.002.*
Hub/ :  0,6 mmStroke
Gewicht/ :  0,3 gWeight

*Material:
NBR schwarz/black 50° Shore
Silikon transparent 60° Shore
Silikon transparent 20° Shore
Silikon blau/  60° Shoreblue
Silikon schwarz  /black
antistatisch/  50° Shoreantistatic

Ø 2

Ø 4
Ø 6
Ø 8,5

Ø 10

2
2

0,
6

7,
5

Anschlussteile/Fittings
AT.0536 - AG M5
AT.0650 - AG M5
AT.0009.SW13 - AG 1/8"

Abstütznoppen,
positionsstabil
Cleats, position stable

Auf Anfrage/on request
Silikon +300° C (SHT) 

Ø 2,4

Ø 3
Ø 7

5,
8

0,
7

2,
5

1

Ø 2
Ø 10

Art. No.:  F0.010.013.*
Hub/ :  0,7 mmStroke
Gewicht/ :  0,3 gWeight

*Material:
NBR schwarz/  60° Shoreblack
Silikon transparent 50° Shore
Fluorsilikon rot/  40° Shorered

Vorteil: sehr dünne Sauglippe
Advantage: very thin suction lip

Anschlussteile/Fittings 
AT.0283 - AG M5
AT.0111 - AG M4

Anschlussteile/Fittings

Ø 8,3

Ø 4

Ø 6

Ø 11

11
1,

0

12
,2

14

Art.No.:  F0.011.002.*
Hub/ :  1,8 mmStroke
Gewicht/ :  0,8 gWeight

*Material:
Vinyl blau/blue

AT.0134 - AG M5
AT.0705 - IG M5-Alu
AT.0104 - AG M6-Alu
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.044 www.mf-automation.com

Flachsauger - Druckindustrie Ø 12 - 14 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 12 - 14 mm

Ø 10

Ø 3

Ø 6

Ø 12

6
2

Art. No.:  F0.012.004.*
Hub/ :  2,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,2 gWeight

*Material:
NR braun/ 40° Shorebrown 

AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

Anschlussteile/Fittings

Art. No.:  F0.012.005.*
Hub/ :   1,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,0 gWeight

13

7,
56

3

Ø 12

Ø 6

Ø 9

Ø 3

Ø 12

*Material:
NR rot/ 40° Shorered 

10
,5

6

7,
5

13

Art. No.: F0.012.007.*
Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,0 gWeight

*Material:
NBR schwarz/black
Silikon transparent

Ø 11,5

Ø 6

Ø 3
Ø 12

Art. No.:  F0.013.001.*
Hub/   0,0 mmStroke:
Gewicht/ :  1,0 gWeight

*Material:
NR schwarz/black
NR rot/  -red
auf Anfrage/on request

Ø 10

Ø 7

Ø 2,5

Ø 13

7,
5

3

12

Ø 5,4

3,
2

Art. No.:  F0.014.001.*
Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,3 gWeight Ø 8,2

Ø 14

*Material:
NBR schwarz/black
PU blau/blue

3

6

13

Art. No.:  F0.014.002.*
Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,0 gWeight

Ø 14

Ø 9

Ø 6

Ø 5

Ø 14,5

*Material:
NR rot/ 40° Shorered 

Anschlussteile/Fittings
AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Flachsauger - Druckindustrie Ø 14 - 15 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 14 - 15 mm

1.045www.mf-automation.com

Art. No.:  F0.014.003.*
Hub/ :  2,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,0 gWeight

14

Ø 14,5
Ø 9
Ø 6

Ø 5
Ø 14,5

3

6

*Material:
Vulkollan braun/brown 70° Shore
hochverschleißfest/
high wear resistant
hochabdruckarm/
hig anti-marking

Anschlussteile/Fittings
AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

Ø 2,4
Ø 3

Ø 7,5

1,
1

1
2,

5

6,
5

Ø 2

Ø 15

Art. No.:  F0.015.001.*
Hub/ :  1,1 mmStroke
Gewicht/ :  0,4 gWeight

*Material:
NBR schwarz/  60° Shoreblack
Silikon transparent 50° Shore
Fluorsilikon rot/  40° Shorered

Anschlussteile/Fittings 
AT.0283 - AG M5
AT.0111 - AG M4

Anschlussteile/Fittings 
AT.0536 - AG M5 (SH = 3,5)
AT.0650 - AG M5 (SH = 5,0)
AT.009.SW13 - AG 1/8"

Vorteil: sehr dünne Sauglippe
Advantage: Ultrathin suction lip

Art. No.:  F0.015.012.*
Hub/ :  0,9 mmStroke
Gewicht/ :  0,5 gWeight

*Material:
NBR schwarz/black 40°/60° Shore
Silikon transparent 40°/ 60° Shore
Silikon schwarz/black

antistatic antistatisch/

Ø 2

Ø 4
Ø 6

Ø 8,5

Ø 15

2
2

0,
9

7,
5

Abstütznoppen,
positionsstabil
Cleats, position stable

Ø 1,5

5

Art. No.:  F0.015.009.*
Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,5 gWeight

Ø 4

Ø 14,5

*Material:
Vinyl blau/blue

*Material:
NR schwarz/black

Ø 9,5

Ø 14

Ø 5,5

Ø 15

Ø 3

12

7,
5

1,
5

Art. No.:  F0.015.008.*
Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,0 gWeight

Art. No.:  F0.015.011.*
Hub/   0,0 mmStroke:
Gewicht/ :  1,0 gWeight

*Material:
NR schwarz/black

Ø 10

Ø 7

Ø 3

Ø 15

12
,17,
9

0,
5

1,
6

Auf Anfrage/on request
NR rot/red
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.046 www.mf-automation.com

Flachsauger - Druckindustrie Ø  15 - 16 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 15 - 16 mm

Art. No.:  01 15 15.* 
Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,1 gWeight

Ø 12

Ø 15

Ø 6

10

15

*Material:
NR schwarz/black 
Silikon transparent

* Material:
NR schwarz/ 40° Shoreblack 

* Material:
NR schwarz/ 40° Shoreblack 

Ø 5

Ø 5

Ø 15

Ø 15

10

7,
4

8

8

13

13

2

0,
7

0,
6

Ø 16

Ø 16

Ø 13

Art. No.:  F0.016.001.* 

Art. No.:  F0.016.002.*

Hub/   1,0 mmStroke:
Gewicht/  2,4 gWeight: 

Hub/  1,0 mmStroke: 
Gewicht/  2,3 gWeight: 

Ø 4

Ø 4

* Material:
NR grau/ 40° Shoregrey 

Ø 20,
5

10

12

6

15

3

Art. No.:  F0.016.007.*
Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,5 gWeight Ø 15

Ø 6

Ø 16

*Material:
NR grau/ 40° Shoregrey 

Ø 10

Ø 6

Ø 16

6
1,

5

9,
5

Art. No.:  F0.016.008.*
Hub/ :   1,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,4 gWeight

Ø 7,5

*Material:
NR braun/ 40° Shorebrown 

Ø 10,5

Ø 5,5

Ø 16

9

Art. No.:  F0.016.009.*
Hub/ :   3,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,4 gWeight
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Flachsauger - Druckindustrie Ø 16 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 16 mm

1.047www.mf-automation.com

*Material:
NR beige 40° Shore

Ø 12,5

Ø 7

Ø 16

Ø 4,5

5,
5

2,
5

Art. No.:  F0.016.010.*
Hub/ :  0,3 mmStroke
Gewicht/ :  0,4 gWeight

*Material:
NR braun/ 40° Shorebrown 

Art. No.:  F0.016.011.*
Hub/ :  4,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,6 gWeight

Ø 10

Ø 16

Ø 3
Ø 7,5

21

4,
5

1,
0

3
8

Hub/ :   0,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,4 gWeight

Ø 10

Ø 16

Ø 6

Ø 1,5

8 5,
5

Art. No.: F0.016.012.*

*Material:
NR grau/  40° Shoregrey

Hub/ :  0,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,8 gWeight

Art. No.: F0.016.013.*

Ø 16

Ø 9

Ø 4

4

2,
5

*Material:
NR weiss/  40° Shorewhite

*Material:
NR schwarz/  40° Shoreblack

Art. No.:  F0.016.014.*
Hub/ :  0,8 mmStroke
Gewicht/ :  3,0 gWeight

Ø 15,5

12
,5

32

Ø 12,3

Ø 5

Ø 4

Ø 8,3

Art. No.:  F0.016.021.*Art. No.:  F0.016.015.*
Hub/   1,0 mmStroke:
Gewicht/ :  1,8 gWeight

Hub/   1,0 mmStroke:
Gewicht/ :  2,9 gWeight

*Material:
Vinyl blau/blue

*Material:
Vinyl grün/green

Ø 6,4
Ø 6,4

Ø 3,5Ø 3,5

Ø 9,4
Ø 9,4

Ø 15,9
Ø 15,9

Ø 15Ø 15

1,
51,

5

1214

10
,312
,9

12
,9

15
,5

0,
80,
8
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.048 www.mf-automation.com

Flachsauger - Druckindustrie Ø 17 - 18 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 17 - 18 mm

Ø 9
Ø 3,8

Ø 4,2
11

1,
0

8,
5

Ø 17

Art. No.:  01 17 12.*
Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,8 gWeight

dünne Sauglippe
thin suction lip

*Material:
NBR schwarz/black
NR schwarz/black
Silikon transparent

*Material:
NR schwarz/  50° Shoreblack
NR rot/  40° Shorered

Anschlussteil/Fitting
AT.0200 - AG M5

10

Art. No.:  F0.017.001.* 
Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,5 gWeight

Ø 17

Ø 13,7

Ø 5,9

7x Ø 2,4

3

8

AT.0134 - AG M5

AT.0104 - AG M6

00 08 06 - AG M5

00 08 03 - AG 1/8"

AT.0705 - IG M5

Anschlussteile/Fittings

10,6

12
,5

22

Art. No.:  F0.017.004.*
Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  2,4 gWeight

*Material:
Vulkollan braun/brown
70° Shore 
hochverschleissfest/
high wear resistant
hochabdruckarm/
high anti-marking

*Material:
NR schwarz/  50° Shoreblack

Ø 16

Ø 11

Ø 3

Ø 17
Anschlussteile/Fittings
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4"

Art. No.:  F0.017.003.*
Hub/ :   3,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

15

5

Ø 16

Ø 11,5

Ø 5
Ø 17

Anschlussteil/Fitting

*Material:
NR schwarz/black
NBR schwarz/black
Silikon transparent

Art. No.:  01 18 12.*
Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

107,
5

Ø 11

Ø 5

Ø 18

AT.0613 -  AG M5

Art. No.:  F0.018.001.*
Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,2 gWeight

6

0,
8

3,
5

Ø 11

Ø 6,5

Ø 9

Ø 18
dünne Sauglippe
thin suction lip

*Material:  
NR beige 40° Shore
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*Material:  
NR braun/ 40° Shorebrown 

AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Flachsauger - Druckindustrie Ø 18 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 18 mm

1.049www.mf-automation.com

Art. No.:  F0.018.005.*
Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,2 gWeight

Ø 18

Ø 10

Ø 4

5

*Material:  
NR schwarz/black

Art. No.:  F0.018.006.*

Art. No.:  F0.018.007.*

Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,4 gWeight

Hub/ :   0,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,3 gWeight

5

11
,2

1,
5

0,
5

Ø 18

Ø 18

Ø 11,5

Ø 8

Ø 4

Ø 4,8

Anschlussteile/Fittings
AT.0613 - AG M5
AT.0104 - AG M6
AT.0003 - AG G1/8"
AT.0615 - IG G1/8"

*Material:  
Vinyl blau/blue

*Material:  
Vinyl blau/blue

Art. No.:  F0.018.011.*
Hub/   1,0 mmStroke:
Gewicht/ :  1,2 gWeight

*Material:
NR blau/ 50° Shoreblue 

Ø 10

Ø 6,5

Ø 4

Ø 18

15

7,
9

0,
7

2

Art. No.:  F0.018.001.*
Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,2 gWeight

6

0,
8

3,
5

Ø 11

Ø 6,5

Ø 9

Ø 18
dicke Sauglippe
thick suction lip
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AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.050 www.mf-automation.com

Flachsauger - Druckindustrie Ø 19 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 19 mm

Art. No.:  F0.019.001.* Art. No.:  F0.019.002.*
Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,1 gWeight

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,5 gWeight

Ø 11

Ø 6

Ø 19

9

2

7

*Material:
NR braun/ 40° Shorebrown 
Silikon transparent

*Material:
Vinyl blau/blue

Ø 19,5

Ø 11,5

Ø 6

Art. No.:  F0.019.003.* Art. No.:  F0.019.004.*
Hub/ :  0,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,0 gWeight

Ø 12

Ø 5,5

Ø 19 Ø 19

9 7
Ø 10

Ø 7

Art. No.:  F0.019.005.*
Hub/ :  1,6 mmStroke
Gewicht/ :  0,5 gWeight

Ø 13

Ø 7,1

Ø 19,23,
8

2,
2

1,
0

*Material:
NR beige 40° Shore

*Material:
NR braun/ 40° Shorebrown 

*Material:
NR blau/ 40° Shoreblue 
PU rot/red

Art. No.:  F0.019.006.*
Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

4
3

12
,5

*Material:
Vinyl blau/blue

Ø 9

Ø 7

Ø 19

Ø 3,5

AT.0134 - AG M5
AT.0705 - IG M5
AT.0104 - AG M6

Anschlussteile/Fittings

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Flachsauger - Druckindustrie Ø 20 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 20 mm
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Anschlussteile/Fittings
AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

12

5
2,

5

7

Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,5 gWeight

Ø 20
Ø 5

Ø 6

Ø 12
*Material:
NR schwarz/black
NBR schwarz/black
Silikon transparent

feine Sauglippe
thin suction lip

Art. No.:  01 20 12.*

*Material:
NR rot/ 40° Shorered 

Hub/ :  3,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,5 gWeight

Art. No.:  01 20 14.*

14
,5

5 7

2,
5

dicke Sauglippe
thick suction lip

Ø 14

Ø 6

Ø 5

Ø 20

Anschlussteile/Fittings

Anschlussteile/Fittings

AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

14

5 7

2,
5

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,5 gWeight

*Material:
NR schwarz/black
NBR schwarz/black
Silikon transparent

feine Sauglippe
thin suction lip

Ø 14

Ø 6

Ø 5

Ø 20

Art. No.:  01 20 15.*

Anschlussteile/Fittings

Anschlussteile/Fittings

AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

Ø 14

Ø 3
Ø 20

Ø 9
Ø 6

13
,66
11 7,

5

3

dicke Sauglippe
thick suction lip
0,8 mm

dicke Sauglippe
thick suction lip

Art. No.:  F0.020.002.*
Hub/ :  2,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

*Material:
Vulkollan braun/ 70° Shorebrown 
hochverschleissfest/
high wear resistant
hochabdruckarm/
high anti-marking

*Material:
Vulkollan braun/ 70° Shorebrown 
hochverschleissfest/
high wear resistant
hochabdruckarm/
high anti-marking

Ø 14

Ø 5

Ø 20

Ø 9
Ø 6

14

6
11 7,

5

3

Art. No.:  F0.020.003.*
Hub/ :  2,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight Ø 14

Ø 4

Ø 20

Ø 8
Ø 6

14
,5

6 8

3

Art. No.:  F0.020.004.*
Hub/ :  3,5 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

*Material:
NR rot/ 40° Shorered 
NR schwarz/black

Anschlussteile/Fittings
AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN
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Flachsauger - Druckindustrie Ø 20 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 20 mm

*Material:
NR rot/ 40° Shorered 

Ø 14

Ø 5
Ø 20

Ø 8
Ø 6

14
6 8

3

Art. No.:  F0.020.005.*../21
Hub/ :  3,5 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

Anschlussteile/Fittings
AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

Anschlussteil/Fitting
AT.0624 - AG M5

*Material:
NR schwarz/black

Ø 5

Ø 8

Ø 15

Ø 20

8 6,
5

13

Art. No.:  F0.020.006.*
Hub/  4,0 mmStroke: 
Gewicht/  2,1 gWeight: 

Ø 4

Anschlussteile/Fittings
AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

*Material:
Vulkollan braun/ 70°brown 
hochverschleißfest/
high wear restistant
hochabdruckarm/
high anti-marking

Ø 12

Ø 3
Ø 20

Ø 8
Ø 6

13
,66
11

7

3

dünne Sauglippe
thin suction lip
0,5 mm

Art. No.:  F0.020.008.*
Hub/ :  2,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Anschlussteile/Fittings
AT.0200 - AG M5
AT.0567-4 - AG 1/8"

Ø 14

Ø 7
Ø 20

Ø 6

15 11
,5 8,

5

2

Art. No.:  F0.020.009.*
Hub/ :   3,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

*Material:
Vinyl transparent

*Material:
NR rot/ 40° Shorered 
NR schwarz/black

Anschlussteile/Fittings
AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

Ø 14

Ø 3

Ø 20

Ø 8
Ø 6

14
6 8

3

Art. No.:  F0.020.013.*
Hub/ :  3,5 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

Anschlussteil/Fitting
AT.0200 - AG M5

Ø 12

Ø 20

Ø 5,2

14
,5

Art. No.:  F0.020.016.*
Hub/ :   4,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

*Material:
NR schwarz/black

*Material:
NR rot/ 40° Shorered 
NR schwarz/black

Ø 14

Ø 5
Ø 20

Ø 8
Ø 6

14
,5

6 8

3

Art. No.:  F0.020.005.*../27
Hub/ :  3,5 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

Anschlussteile/Fittings
AT.0137 - AG M5
AT.0085 - AG 1/8"
AT.0086 - IG 1/8"

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Flachsauger - Druckindustrie Ø 20 - 21 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 20 - 21 mm
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*Material:
NBR schwarz/black

Art. No.:  F0.020.026.*
Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,1 gWeight

Ø 12,5

Ø 7

Ø 20

3

Ø 2,4

Ø 3

Ø 7,5

1,
6

1
2,

5

7,
3

Ø 2
Ø 20

Art. No.:  F0.020.024.*
Hub/ :  1,6 mmStroke
Gewicht/ :  0,5 gWeight

* Material:
NBR schwarz/  60° Shoreblack
Fluorsilikon rot/ 40° Shore red 

Anschlussteile/Fittings 
AT.0283 - AG M5
AT.0111 - AG M4

Ø 12
Ø 6,5

Ø 5

Ø 20

8 9

14

Art.No.:  F0.020.028.*
Hub/ :   2,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,5 gWeight

*Material:
Vinyl blau/blue

Anschlussteile/Fittings 
AT.0702- AG M5
AT.0238 - AG 1/8"
AT.0109 - IG 1/8"

Art. No.:  F0.020.030.*
Hub/ :  1,2 mmStroke
Gewicht/ :  0,7 gWeight

*Material:
NBR schwarz/black 50° Shore
Silikon transparent 40°/60° Shore

Abstütznoppen,
positionsstabil
Cleats, position stable

Ø 4

Ø 6

Ø 9

10

2

2

Ø 2

Ø 20

Art. No.:  F0.021.003.*
Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,6 gWeight

Ø 10,5

Ø 11,5

Ø 5

Ø 21

1,
0

34

Art. No.:  F0.021.004.*
Hub/ :  2,8 mmStroke
Gewicht/ :  0,4 gWeight

Ø 9
Ø 6

Ø 21

5
2,

2*Material:
NR schwarz/black
Silikon transparent

bluePU blau/

*Material:
NR beige 40° Shore

Vorteil: sehr dünne Sauglippe
Advantage: very thin suction lip

Anschlussteile/Fittings 
AT.0536 - AG M5 (SH = 3,5)
AT.0650 - AG M5 (SH = 5,0)
AT.0009.SW13 - AG 1/8"

11
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Flachsauger - Druckindustrie Ø 21 - 22 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 21 - 22 mm

Art. No.:  F0.021.007.*
Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

2
11

,5
15

8,
5

Ø 14,5
Ø 7

Ø 6

Ø 4
Ø 20,5

Art. No.:  F0.021.005.*
Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,3 gWeight

1,
0

4

2

Ø 11
Ø 4,5

Ø 21

Art. No.:  F0.021.006.* 
Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,6 gWeight

Ø 21

1,
5

4

Ø 15

Ø 4
*Material:
Vinyl blau/blue

*Material:
Vinyl blau/blue 60° Shore

red Vinyl rot/ 50° Shore

*Material:
NR grau/ 40° Shoregrey 

*Material:
Vinyl blau/blue

*Material:
NR blau/blue 40° Shore

Art. No.:  F0.022.012.*
Hub/ :   3,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Ø 22

2,
5

9,
5

Ø 15

Ø 3,3

Art. No.:  F0.022.011.*
Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,6 gWeight

Ø 22

68

Ø 10

Ø 8

Ø 5,8

*Material:
NR schwarz/black
Silikon transparent
NBR schwarz/black

Art. No.:  01 22 06.*
Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,4 gWeight

Ø 15
Ø 10

Ø 22

4
1,

5

Ø 22

2,
5

3,
5

7,
5

*Material:
NR grau/grey

Art. No.:  F0.022.013.*
Hub/ :  0,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,8 gWeight Ø 10,5

Ø 7,5

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Flachsauger - Druckindustrie Ø 23 - 25 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 23 - 25 mm
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3,
5

2,
5

8 8
21

7,
5

14
,5

Ø 23

Art. No.:  F0.023.003.* Art. No.:  F0.023.004.*

* Material: 
Vinyl blau/blue

* Material: 
Vinyl transparent

Hub/ 4,0 mmStroke  : 
Gewicht/ :  1,6 gWeight

Hub/ 3,0 mmStroke  : 
Gewicht/ 2,0 gWeight  : 

Anschlussteile/Fittings 
AT.0702 - AG M5
AT.0567-4 - AG 1/8"

Anschlussteile/Fittings 
AT.0702 - AG M5
AT.0238.M5 - AG 1/8"/IG M5

Ø 14
Ø 6

Ø 7

Ø 23

Ø 13
Ø 11,5

Ø 6

Anschlussteile/Fittings 
AT.0200 - AG M5
AT.0567-4 - AG 1/8" 

Anschlussteile/Fittings 
AT.0200 - AG M5
AT.0567-4 - AG 1/8" 

14
,5

14
,5

3 3

7 7

Hub/ :  4,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,2 gWeight

Hub/ :   4,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,2 gWeight

Ø 25
Ø 25

Ø 8 Ø 8

Ø 6 Ø 6

Ø 14 Ø 14

Art. No.:  F0.025.002.* Art. No.:  F0.025.004.*

*Material:
NR dunkelgrün/dark green 
40° Shore
NR schwarz/ 50° Shoreblack 

*Material:
NR hellgrün/ 40° Shorelight green 

Anschlussteile/Fittings 
AT.0200 - AG M5
AT.0567 - AG 1/8" 

dünne Sauglippe
thin suction lip
0,6 mm

14
,5

2,
5

8,
58

Hub/ :  4,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,5 gWeight

Ø 25
Ø 8

Ø 6

Ø 14

Art. No.:  F0.025.006.*

11

Hub/ :  3,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Ø 25

Art. No.:  F0.025.014.*

Ø 6,3

Ø 16*Material:
NR braun/  40° Shorebrown

*Material:
Vulkollan braun/ 70° Shorebrown 
hochverschleissfest/
high wear resistant
hochabdruckarm/
high anti-marking

11
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Flachsauger - Druckindustrie Ø 25 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 25 mm

Anschlussteile/Fittings 
AT.0200 - AG M5
AT.0567-4 - AG 1/8" 

Anschlussteile/Fittings 
AT.0200 - AG M5
AT.0567-4 - AG 1/8" 

dicke Sauglippe
thick suction lip
0,9 mm

dicke Sauglippe
thick suction lip
0,9 mm

14
,5

14

2,
5

2,
5

8,
5

8,
58 8

Hub/ :   4,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,6 gWeight

Hub/ :  4,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,6 gWeight

Ø 25 Ø 25
Ø 8 Ø 8

Ø 6 Ø 6

Ø 14 Ø 14

Art. No.:  F0.025.017.* Art. No.:  F0.025.018.*

*Material:
Vinyl gelb/yellow

*Material:
NR beige 40° Shore

4,
5

9

Hub/ :  2,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Art. No.:  F0.025.019.*

Ø 11

Ø 25

Ø 6

*Material:
Vinyl blau/blue

2

8,
5

Hub/ :  2,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,5 gWeight

Art. No.:  F0.025.021.*

Ø 14,5

Ø 25

Ø 6,5

*Material:
NR beige 40° Shore
Polyurethan schwarz/black 
50° Shore 2,

52,
5

10

Hub/ :  2,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Art. No.:  F0.025.020.*

Ø 16

Ø 25

Ø 6,5

*Material:
NR beige 40° Shore 1,

2

8

Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Ø 25

Art. No.:  F0.025.022.*

Ø 14

Ø 7

*Material:
NR beige 40° Shore

5

9,
5

Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Art. No.:  F0.025.028.*

Ø 11

Ø 25

Ø 6

*Material:
Vulkollan braun/ 70° Shorebrown 
hochverschleissfest/
high wear resistant
hochabdruckarm/
high anti-marking

11
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Flachsauger - Druckindustrie Ø 25 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 25 mm
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*Material:
NR beige 40° Shore

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  3,2 gWeight

Art. No.:  F0.025.023.*

Anschlussteile/Fittings 
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4"

16 17
,5

25

Ø 25

Ø 6

Ø 16

Ø 10,5

Anschlussteile/Fittings 
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4" 

*Material:
NR beige 40° Shore

16
,5

17
,5

25

Hub/ :  4,0 mmStroke
Gewicht/ :  3,0 gWeight

Ø 25

Ø 5,5

Art. No.:  F0.025.012.*
Ø 16

Ø 10,5

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

12

22

13
,5

Ø 25

Art. No.:  F0.025.007.*

Ø 3,2

Ø 16

Ø 11

Anschlussteile/Fittings 
AT.0723 - AG 1/8
AT.0603 - AG 1/4"

Auf Anfrage/on request:
Silikon transparent

Anschlussteile/Fittings
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4"

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  4,0 gWeight

*Material:
Vinyl blau/blue

Art. No.:  F0.025.026.*

18 16

25

Ø 17

Ø 9,5

Ø 7
Ø 25

11
17

7
1,

5

1,
5

Art.No.:  F0.025.027.*
Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,8 gWeight

*Material:
Vinyl blau/blue

Anschlussteile/Fittings 
AT.0538 - AG M5
AT.0238 - AG 1/8"/IG M5
AT.0109 - IG 1/8"

Ø 12

Ø 6

Ø 9,5
Ø 25,5

*Material:
Vinyl blau 50° Shore/blue 

1,
51,

8

8

Hub/ :  3,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,8 gWeight

Art. No.:  F0.025.032.*

Ø 15,6

Ø 25,4

Ø 6,4

dünne Sauglippe
thin suction lip

*Material:
Vulkollan braun/ 70° Shorebrown 
hochverschleissfest/
high wear resistant
hochabdruckarm/
high anti-marking

11
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Flachsauger - Druckindustrie Ø 26 - 27 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 26 - 27 mm

6

10
,5

Hub/ :  4,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,4 gWeight

Art. No.:  F0.026.003.*

Ø 16
Ø 11

Ø 6

Ø 26

*Material:  
Vinyl blau/ 50° Shoreblue 
NR beige 40° Shore
Silikon transparent 50° Shore

2
21 15

,5

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,5 gWeight

Ø 26

Art. No.:  F0.026.004.*

Ø 12
Ø 6,4

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5
AT.0238.M5 - AG 1/8"/IG M5

*Material:  
NR braun/ 40° Shorebrown 

1,
8

10

Hub/ :  4,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Ø 26

Art. No.:  F0.026.006.*

Ø 15,5

Ø 7
*Material:  
NR beige 40° Shore

Anschlussteile/Fittings
AT.0537 - AG M5
AT.0539 - AG 1/8"

1,
5

3
15

20

8

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

Ø 26

Art. No.:  F0.026.007.*

Art. No.:  F0.026.008.*

Ø 15
Ø 7

Ø 26

Ø 14
Ø 11
Ø 5

*Material:  
NR beige 40° Shore

*Material:  
NR beige 40° Shore

7
1,

8

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,3 gWeight

Art. No.:  F0.027.001.*

Ø 27

Ø 13,5
Ø 7

*Material:
NBR schwarz/black
FKM schwarz/black
Silikon transparent

11
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Flachsauger - Druckindustrie Ø 27 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 27 mm
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16
,5

20

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,6 gWeight

Art. No.:  F0.027.003.*

Ø 27

Ø 11
Ø 6,4

1,
0

1,
8

6,
8

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,1 gWeight

Art. No.:  F0.027.004.*

Ø 13

Ø 27

Ø 6

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5
AT.0238 - AG 1/8"/IG M5

*Material: 
NR beige 40° Shore
Vinyl transparent

*Material: 
NR grau/ 40° Shoregrey 

3

3

12

15
20

16
,5

Hub/ :  0,5 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

Art. No.:  F0.027.006.*Art. No.:  F0.027.005.*

Ø 17
Ø 13,5

Ø 9

Ø 27
Ø 27

Ø 14
Ø 11
Ø 5

Anschlussteile/Fittings
AT.0537 - AG M5
AT.0539 - AG 1/8"

*Material: 
Silikon rot/red

*Material: 
Silikon transparent

Ø 12

Ø 5,5

19

2,
0

Ø 27

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,2 gWeight

Art. No.:  F0.027.009.*

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5
AT.0238 - AG 1/8"/IG M5

*Material:
Vinyl blau/blue

Anschlussteile/Fittings
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4"
00 08 21 - IG 1/4"

23
,5

Ø
 1

8

2,
4

16 19

Hub/ :   2,4 mmStroke
Gewicht/ :  2,8 gWeight

Art. No.:  01 27 24.*

Ø 15

Ø 11

Ø 6,5

Ø 27,5**

dünne Sauglippe
thin suction lip

**angesaugt/
   sucked
   29,5 mm

*Material:
NR schwarz/black
NBR schwarz/black
Silikon transparent

11
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Flachsauger - Druckindustrie Ø 28 - 30 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 28 - 30 mm

Ø 28

13

16

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

Art. No.:  F0.028.006.*

Anschlussteil/Fitting
AT.0538 - AG 1/8"

*Material:
Vinyl blau/blue

Ø 12,5

Ø 8

Ø 14,5
Ø 6

Ø 29,5

6
3

13

Art. No.:  F0.029.001.*
Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

* Material:
Vinyl blau/blue

Anschlussteile/Fittings
AT.0200 - AG M5
AT.0802 - AG 1/8"/IG M5

* Material:
Vinyl blau/blue

Art. No.:  F0.029.004.*
Hub/ :  4,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

Ø 16
Ø 6,5

2,
5

12

Ø 29
Anschlussteile/Fittings
AT.0802 - AG 1/8"/IG M5
AT.0702 - AG M5

Ø 15,1
Ø 5,2

Ø 7,7

Ø 28,9

2
1

7,
7

11
,4

Art. No.:  F0.029.006.*
Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

*Material:
Vinyl blau/  50° Shoreblue

Anschlussteile/Fittings
AT.0802 - AG 1/8"/IG M5
AT.0809 - IG 1/8"
AT.0094 - AG M5

Ø 17

Ø 8

Ø 30

14
,5

13
,5

20

Art. No.:  F0.030.001.*

*Material:
NBR schwarz/black
Silikon transparent
NR braun/  40° Shorebrown

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  4,5 gWeight

AT.0132 - AG 1/8"
Anschlussteil/Fitting 

*Material:
Vinyl blau/blue

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Art. No.:  F0.030.014.* Ø 14

Ø 6,5

Ø 30

7

1,
2

Ø 12,5

Ø 6,5

Ø 4

Ø 30

15
,5 7,
5 6

Art. No.:  F0.030.018.*

Hub/ :  4,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,2 gWeight

*Material:
NBR schwarz/  black
50° Shore

Anschlussteile/Fittings
AT.0200 - AG M5
AT.0064 - AG 1/8"

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Flachsauger - Druckindustrie Ø 30 - 33 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 30 - 33 mm

1.061www.mf-automation.com

* Material:
Vulkollan braun/brown 
70° Shore
hochverschleissfest/
high wear resistant
hochabdruckarm/
high anti-marking

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  3,7 gWeight

Art. No.:  F0.030.015.*

Ø 16
Ø 11

Ø 30

12

22

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5
AT.0238.M5 - AG 1/8"/IG M5

Anschlussteile/Fittings
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4"

Art. No.:  F0.030.017.*
Hub/ :  2,5 mmStroke
Gewicht/  2,0 gWeight: 

*Material:
Vinyl blau/blue

12
,5

2,
5 Ø 6

Ø 11
Ø 15

Ø 30

Anschlussteile/   Fittings 
AT.0227 - AG M5
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4"
00 08 21 - IG 1/4"

Ø 15

Ø 11

Ø 7
Ø 31

3
16 18

23
,5

dünne Sauglippe 0,35 mm
thin suction lip 0,35 mm angesaugt/  sucked dia. 

Ø 32,5 mm

*Material:
NBR schwarz/  60° Shore black
NR schwarz/  45° Shoreblack
Silikon weiß/  45° Shore white
Silikon transparent 45° Shore  

Art. No.:  01 30 24.*
Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  3,0 gWeight

Ø 32

14

2418
,5

Ø 15,5
Ø 10

Ø 6

*Material:
Vinyl blau/blue

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  4,3 gWeight

Art. No.:  F0.032.002.*

Anschlussteile/Fittings
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4"

16 19

25

2

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  4,4 gWeight

Art. No.:  F0.033.001.*

Ø 33
Ø 6

Ø16
Ø 10

Anschlussteile/Fittings
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4"

*Material:
NR braun/ 40° Shorebrown 

/redCR rot

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5
AT.0238.M5 - AG 1/8"/IG M5

20 14

Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  4,4 gWeight

Art. No.:  F0.033.002.*

Ø 33

Ø15,5
Ø 6

*Material:
Vinyl blau/blue

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.062 www.mf-automation.com

Flachsauger - Druckindustrie Ø 33 - 35 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 33 - 35 mm

19

3

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  3,8 gWeight

Art. No.:  F0.033.005.*

Ø 33,5

Ø 6,5

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5
AT.0238.M5 - AG 1/8"/IG M5

*Material:
Vinyl blau/blue

Ø 15,5 *Material: 
NR braun/ 40° Shorebrown 
NR schwarz/ 50° Shoreblack 

23
,51714

,5

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  5,0 gWeight

Art. No.:  F0.034.003.*

Ø 34,5

Ø16
Ø 10

Ø 6,5
Anschlussteile/Fittings 
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4

Anschlussteile/Fittings
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4"

*Material:
NR gelb/ 40° Shoreyellow 
PU braun/brown

25
,51916

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  6,0 gWeight

Art. No.:  F0.035.006.*

Ø 35

Ø16

Ø 10

Ø 7,5

Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  5,8 gWeight

Art. No.:  F0.035.003.*

*Material:
NR weiss/ 40° Shorewhite 

Ø 15,5

Ø 10,5

Ø 5,5

18
,5

23
,5

Anschlussteile/Fittings
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4"

Ø 35

Mindestbestellmenge 
50 Stück
MOQ 50 pieces

Hub/   5,0 mmStroke:
Gewicht/ :  3,2 gWeight

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  3,6 gWeight

Art. No.:  F0.035.004.* Art. No.:  F0.035.005.*

*Material:
NR schwarz/black

brown NR braun/ 40° Shore

*Material:
NR beige 40° Shore

13

4

12
20

2,
5

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5
AT.0238.M5 - AG 1/8"/IG M5

Ø 35

Ø 13,5

Ø 15

Ø 7

Ø 6,5

Ø 35

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Flachsauger - Druckindustrie Ø 35 - 40 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 35 - 40 mm

1.063www.mf-automation.com

Hub/ :  1,2 mmStroke
Gewicht/ :  4,7 gWeight

Art. No.:  F0.035.012.*

*Material:
Vinyl blau/blue

1,
2

20

26

Ø 15,8

Ø 35

Ø 9,5 * Material:
NR beige 40° Shore

* Material:
Vinyl blau/blue 50° Shore

blue Polyurethan blau/ 50° Shore

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  8,0 gWeight

Hub/ :  3,5 mmStroke
Gewicht/ :  4,2 gWeight

Art. No.:  F0.038.004.*

Art. No.:  F0.039.005.*

28

16
2,

5

18

12

19
,5

23

3

Ø 23

Ø 13

Ø 7

Ø 38

Ø 33

Ø 13
Ø 5,8

Ø 25
Ø 39,5

Anschlussteile/Fittings

Anschlussteil/Fitting

AT.0702 - AG M5
AT.0238.M5 - AG 1/8"/IG M5

AT.0824 - AG 1/4"

* Material:
Vinyl blau/blue

Hub/ :  5,0 mmStroke
Gewicht/ :  12 gWeight

Art. No.:  F0.039.006.*

Anschlussteil/Fitting
AT.0049 - AG 1/4"

Ø 11,5

Ø 25

Ø 39

8

23
,5

31

22 15 32

Ø 40

Ø 38
Ø 25

Ø 14

Art. No.:  F0.040.005.*
Hub/ :  5,0 mmStroke
Gewicht/ :  14 gWeight

*Material:
NR braun/  brown
38° Shore

R 30

mit Wendemöglichkeit
with turn possibility

Anschlussteil/Fitting 

* Material:
NR schwarz/  50° Shoreblack
NR braun/  40° Shorebrown
NBR schwarz/ 50° Shoreblack 
Silikon transparent 50° Shore

20

14

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  4,8 gWeight

Art. No.:  F0.040.003.*

Ø 16
Ø 8

Ø 5
Ø 40

auf Wunsch/ : on request:
Höhe/  12 mmHeight 

AT.0538 - AG 1/8"

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.064 www.mf-automation.com

Flachsauger - Druckindustrie Ø 40 - 48 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 40 - 48 mm

18
,5

19
,5

28

Ø 25
Ø 13

Art. No.:  F0.040.008.*
Hub/ :  5,0 mmStroke
Gewicht/ :  7,5 gWeight

Anschlussteil/Fitting 
AT.0049 - AG 1/4"

*Material: 
Silikon transparent
NR braun/ 40° Shorebrown 

Ø 40
Ø 40

21
,5

30

Art. No.:  F0.040.017.*
Hub/ :  5,0 mmStroke
Gewicht/ :  12 gWeight

*Material: 
NBR schwarz/black
Silikon transparent
NR braun/ 40° Shorebrown 

Anschlussteil/Fitting 
AT.0049 - AG 1/4"

Ø 25

Ø 12

Anschlussteil/Fitting 
00 08 09 - AG 1/4"

25
,5

49

4

24

Ø 23

Ø 42

Ø 6,5

Ø 16

Art. No.:  F0.042.004.*
Hub/ :  4,0 mmStroke
Gewicht/ :  15 gWeight

*Material:
Vinyl blau/blue

Anschlussteil/Fitting 
AT.0702 - AG M5

Ø 6,5

Ø 10.5

Ø 15,5

Ø 43

13

7
1.

5
*Material:
Vinyl blau/blue

Hub/ :  5,0 mmStroke
Gewicht/ :  3,6 gWeight

Art. No.:  F0.043.002.*

Anschlussteil/Fitting
AT.0702 - AG M5 

*Material:
Vinyl blau/blue

Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  4,8 gWeight

Art. No.:  F0.044.003.*

Ø 16,5

Ø 6

Ø 44

12
2,

5

Anschlussteil/Fitting
00 08 09 - AG 1/4"

19

26

44

52

Ø 23

Ø 48

Ø 11,5
Ø 6

Ø 15,5
Art. No.:  F0.048.001.*
Hub/ :  8,0 mmStroke
Gewicht/ :  19 gWeight

*Material:
NBR schwarz/black
NR braun/ 40° Shorebrown 

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Flachsauger - Druckindustrie Ø 52 - 65 mm

Flat Suction Cups - Printing Industry dia. 52 - 65 mm

1.065www.mf-automation.com

Art. No.:  F0.063.001.*
Hub/  3,0 mmStroke: 
Gewicht/ :  26 gWeight

*Material:
Vinyl blau/blue

Ø 26

Ø 15,5

Ø 9,5

Ø 63

23 29

48

Anschlussteil/Fitting
00 08 09 - AG 1/4"

Anschlussteil/Fitting
00 08 09 - AG 1/4"

Hub/ :  4,5 mmStroke
Gewicht/ :  42 gWeight

Art. No.:  F0.064.002.*

20 28

52
,5

Ø 7

Ø 63,5

Ø 15,5

Ø 25

*Material:
NR beige 40° Shore
CR rot/red

Art. No.:  F0.065.004.*
              Hub/ :  4,0 mmStroke
Gewicht/ :  17 gWeight

*Material:
NBR schwarz/black
Silikon transparent
NR braun/ 40° Shore brown 

Anschlussteil/Fitting
AT.0049 - AG 1/4"

28

44

3023
,5

21
,5

1,
0

Ø 20

Ø 21

Ø 12

Ø 8

Ø 65

Ø 14

Art. No.:  F0.052.001.*
Hub/   6,0 mmStroke:
Gewicht/ :  15 gWeight

*Material:
NR beige 40° Shore

Anschlussteile/Fittings
AT.0723 - AG 1/8"
AT.0603 - AG 1/4"

Ø 28

Ø 23

Ø 10

Ø 7,5

Ø 52

19

29 11



Art. No.:  DRA.016.001.* Art. No.:  DRA.016.002.* Art. No.:  DRA.016.003.*
Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,7 gWeight

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,7 gWeight

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,9 gWeight

Ø 7 Ø 7 Ø 7,5

Ø 2,8 Ø 2,8 Ø 5

Ø 16 Ø 16
Ø 16
Ø 14

14 15 15

1,
5 2,
5

4

AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.066 www.mf-automation.com

Vakuumsauger - Druckindustrie „Serie A“ Ø 16 mm

Vacuum Suction Cups - Printing Industry „Series A“ dia. 16 mm

*Material:
NR beige 40° Shore

*Material:
NR beige 40° Shore

*Material:
Silikon transparent 50° Shore

*Material:
NR beige 40° Shore

*Material:
NR beige 40° Shore

*Material:
NR braun/  40° Shorebrown

*Material:
NR braun/  40° Shorebrown

Art. No.:  DRA.016.007.*

Art. No.:  DRA.016.010.*

Art. No.:  DRA.016.008.* Art. No.:  DRA.016.009.*
Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,7 gWeight

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,7 gWeight

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,7 gWeight

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,7 gWeight

Ø 7 Ø 7

Ø 7

Ø 6
Ø 2,8 Ø 2,3

Ø 2,8

Ø 2,8

Ø 16 Ø 16

Ø 16

Ø 16

14
,5

13

13

13

2,
0

3,
0

1,
0

2,
0

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Vakuumsauger - Druckindustrie „Serie A“ Ø 17 - 23 mm

Vacuum Suction Cups - Printing Industry „Series A“ dia. 17 - 23 mm

1.067www.mf-automation.com

Art. No.:  DRA.017.001.*
               

Art. No.:  DRA.017.002.*

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,7 gWeight

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,8 gWeight

13 13

1,
5 2

Ø 6 Ø 6

Ø 2,3 Ø 2,8

Ø 17 Ø 17

Art. No.:  DRA.017.003.*

Art.No.:  DRA.017.004.*

*Material:
NR beige 40° Shore

*Material:
NR beige 40° Shore

*Material:
NR braun/  40° Shorebrown

*Material:
NR rot/  45° Shorered

*Material:
NR blau/  50° Shoreblue

Art. No.:  DRA.017.006.*

Art. No.:  DRA.017.005.* Art. No.:  DRA.022.001.* Art. No.:  DRA.023.001.*
Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,8 gWeight

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

Ø 7 Ø 7

Ø 9,5

Ø 3 Ø 2

Ø 2,8

14 14

19

3 2,
5Ø 17 Ø 22 Ø 23

*Material:
NR olivgrün/ 40° Shoreolive green 

*Material:
NR braun/ 40° Shorebrown 

*Material:
NR braun/ 40° Shorebrown 

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.068 www.mf-automation.com

Balgensauger - Druckindustrie Ø 6 - 13 mm

Bellows Suction Cups - Printing Industry dia. 6 - 13 mm

*Material:
- Vinyl blau/  50° (Standard)/30° Shore 0° - +60° Cblue
- Vinyl schwarz/  ölbeständig/  60° Shore 0° - +60° Cblack oil resistant
- Silikon 40°/45° Shore -45° - +210° C
- Silikon FDA 40°/60° Shore -45° - +210° C
- Silikon Hochtemperatur/ 60° Shore +230° Chigh temperature 
- PU 35°/40°/50°/60°/80° Shore 0° - +70° C 

Art. No.:  B10.006.003.*
Hub/ :  1,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,2 gWeight

Anschlussteil/Fitting
AT.0701 - AG M5

11
,5

3

6

M5
Ø1,6

Ø 2,5

SW 7

Ø 4

Ø 2

Ø 2,5

Ø 6,5

7
11

,5

Art. No.:  01 11 50.*
Hub/ :  5,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,0 gWeight

Ø 4

Ø 4

Ø 11

Ø 8

7

15

Anschlussteile/Fittings
00 08 06 - AG M5
AT.0705 - IG M5

dünne Sauglippe
thin suction lip

*Material:
NBR schwarz/  -40° - +130° Cblack
NR schwarz/    -70° - +80° Cblack
Silikon -50° - +300° C

Art. No.:  B10.013.003.*
Hub/ :  5,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,6 gWeight

Ø 13

Ø 8

Ø 4

Ø 6
5

15

*Material:
Vinyl blau/blue

Anschlussteile/Fittings
AT.0134 - AG M5
AT.0705 - IG M5

Art. No.:  B10.013.005.*
Hub/ :  5,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,6 gWeight

Ø 13

Ø 8

Ø 4

Ø 7

5
15

*Material:
Vulkollan braun/brown 70° Shore
hochverschleissfest/high wear resistant

Anschlussteile/Fittings
AT.0134 - AG M5
AT.0705 - IG M5

Art. No.: B10.013.006.*

14

5

Anschlussteile/Fittings 
AT.0134 - AG M5
AT.0705 - IG M5

Hub/ :  5,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,6 gWeight Ø 8

Ø 4

Ø 7,5
Ø 13,3

*Material:
Vinyl blau/blue 50° Shore
NBR schwarz  50°Shore/black
Silikon transparent 50° Shore

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.069www.mf-automation.com

Balgensauger - Druckindustrie Ø 16 - 17 mm

Bellows Suction Cups - Printing Industry dia. 16 - 17 mm

Anschlussteil/Fitting
AT.0713 - AG M5

2

2

2
Art. No.:  B10.016.011.*
Hub/ :  6,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

3,
5

11
,5

22

Ø 13,5

Ø 11

Ø 9

Ø 5,7

Ø 16

*Material:
Vinyl blau/blue

Art. No.:  B10.017.002.*
Hub/   5,0 mm    Stroke: 
Gewicht/  1,0 gWeight  :

Ø 7,5

Ø 9

Ø 17

22,5

1,
0

7,
5

Ø
 1

0,
5

6

*Material:
NR schwarz/black

Art. No.:  B10.017.003.*
Hub/ 5,0 mmStroke  : 
Gewicht/  1,0 gWeight: 

Ø 7,5

Ø 7,5

Ø 17

22

0,
8

7,
5

Ø
 1

2,
5

6

*Material:
NR schwarz/black

2
13

Ø 8,5

Ø 11

Ø d

Ø 9
Ø 17

Art. No.:  B10.017.001.*D3: Ø d = 3 mm  
Art. No.:  B10.017.001.*D6: Ø d = 6 mm  
Hub/ :  6,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,3 gWeight

*Material:
NR schwarz/black

Anschlussteile/Fittings
AT.0134 - AG M5 : Ø d=3 mm
AT.0536 - AG M5 : Ø d=6 mm

*Material:
Vinyl blau/blue

Anschlussteil/Fitting
AT.0536 - AG M5

Ø 17

Ø 7,4

2

11

Art. No.: B10.017.004.*
Hub/ :  4,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,6 gWeight

Ø 9

Ø 5,8

6 Abstützungen
6 Cleats

*Material:
NR rot/red

Anschlussteil/Fitting
AT.0536 - AG M5

Ø 13

Ø 7

Ø 5

Ø 17

1,
0

4,
5

10

Art. No.:  B10.017.005.*
Hub/ :  6,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

11



AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

1.070 www.mf-automation.com

Balgensauger - Druckindustrie Ø 17 mm

Bellows Suction Cups - Printing Industry dia. 17 mm

*Material:
NR rot/red

blackNR schwarz/

Anschlussteil/Fitting
AT.0536 - AG M5

Ø 13

Ø 17

Ø 5

Ø 6

1,
0

10
,5

Art. No.:  B10.017.006.*
Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,0 gWeight

Ø 9

Ø 17

1,
5

6,
5

2

18

Art. No.:  B10.017.007.*
Hub/ :  7,0 mmStroke
Gewicht/  1,3 gWeight: 

Ø 11

Ø 8

Ø 3
*Material:
NR schwarz/black

Anschlussteil/Fitting
AT.0022 - AG M5

Anschlussteile/Fittings
AT.0536 - AG M5
AT.0005 - IG M5
AT.0189 - AG R1/8" (POM)
AT.0188 - AG R1/8" - IG M5 (POM)
AT.0096 - IG 1/8"

Anschlussteile/Fittings
AT.0094 - AG M5
AT.0238 - AG 1/8"

Ø 12,5

Ø 4,5

Ø 9

Ø 16,6

1

10
,51

Art. No.:  B10.017.009.* 
Hub/ :  6,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,5 gWeight

*Material:
Silikon transparent

Ø 11

2,
2

1,
3

19

7,
5

Ø 8

Ø 5

Ø 6

Ø 10
Ø 17,3

Art. No.:  B10.017.010.*
Hub/ :  7,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,8 g Weight
                

*Material:
Vinyl orange

Ø 17

Ø 11

Ø 5,2

Ø 2,8

2,
5

1,
0

11

Ø 8

Art. No.:  B10.017.008.*

Hub/ :  3,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,6 gWeight

Abstützrippen
Cleats

Anschlussteil/Fitting
AT.0536 - AG M5

*Material:
Vinyl blau/blue

11



1.071www.mf-automation.com

Ø 8,5

Ø 10
Ø 18

Ø 18

11
,5

10
,5

1,
8

1,
5

1,
5

Art. No.:  B10.018.004.* Art. No.:  B10.018.005.*
Hub/ :  7,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,8 gWeight

Hub/ :  5,5 mmStroke
Gewicht/ :  1,0 gWeight

Ø 9,5

Ø 9
Ø 6

Ø 5

*Material:
NR rot/red 40° Shore

*Material:
NR schwarz/ 50° Shoreblack 
NR blau/  40° Shoreblue
Silikon transparent 50° Shore

Anschlussteil/Fitting
AT.0536 - AG M5

Anschlussteil/Fitting
AT.0200 - AG M5

Ø 6

Ø 10

11
,5

1,
2

2

Ø 18
Ø 16

5,
5

Art. No.:  B10.018.001.*
Hub/ :  6,0 mmStroke
Gewicht/   0,6 gWeight:

*Material: 
NR blau/  40° Shoreblue
Silikon transparent 20°/30°/50°/60° Shore
CR schwarz/  50° Shoreblack
NBR schwarz/  60° Shore black

Auf Anfrage/ :on request
NBR 40° 
Silikon rot/  40° Shore red
Silikon antistatisch/  50° Shoreantistatic

Anschlussteile/Fittings
AT.0200 - AG M5
AT.0077 - AG 1/8"
AT.0717 - AG 1/8“/IG M5

*Material;
NR braun/brown 40° Shore

Anschlussteile/Fittings
AT.0134 - AG M5
AT.0705 - IG M5

Ø 17,5

17
Ø 4

Art. No.:  B10.018.011.*
Hub/ :  3,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,8 gWeight

Ø 8
Ø 4,2

10
,5

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5
AT.0538 - AG 1/8"

Art. No.:  B10.019.005.*
Hub/ :  7,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

7
18

Ø 13

Ø 7

Ø 12
Ø 19

*Material:
Vinyl blau/blue

Ø 4

Ø 9

19
0,

8
9

5,
5

Ø 18

Art. No.:  B10.018.002.*
Hub/ :  5,5 mmStroke
Gewicht/ 2,0 gWeight:  

*Material: 
blueNR blau/  40° Shore

Silikon transparent 50° Shore

Anschlussteile/Fittings
AT.0134 - AG M5
AT.0705 - IG M5
AT.0104 - AG M6
AT.0539 - AG 1/8"

AUTOMATION®

VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN

Balgensauger - Druckindustrie Ø 18 - 19 mm

Bellows Suction Cups - Printing Industry dia. 18 - 19 mm

11
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VAKUUM- UND GREIFERTECHNIK
MEHR ALS GREIFEN
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Balgensauger - Druckindustrie Ø 19 - 23 mm

Bellows Suction Cups - Printing Industry dia. 19 - 23 mm

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5
AT.0238 - AG 1/8" - IG M5

Art. No.:  B10.020.017.*
Hub/ :  7,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

2,
2

1,
0

7,
5

19

Ø 13

Ø 7

Ø 8

Ø 6

Ø 12,5

Ø 20,4

*Material:
Vinyl transparent

Anschlussteil/Fitting
AT.0022 - AG M5

*Material:
NR blau/blue 55° Shore
NR braun/ 40° Shorebrown 

Art. No.:  B10.019.006.*
Hub/ :  5,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight Ø 10,5

Ø 3

Ø 7,5

Ø 19

14
,5

5

*Material:
NR braun/  40° Shorebrown

*Material:
Silikon transparent

Anschlussteil/Fitting
AT.0200 - AG M5

Anschlussteil/Fitting
AT.0536 - AG M5

Art. No.:  B10.020.015.*

Art. No.:  B10.020.016.*

Hub/ :  3,5 mmStroke
Gewicht/ :  0,5 gWeight

Hub/ :  2,0 mmStroke
Gewicht/ :  0,5 gWeight

Ø 10,6

Ø 10

Ø 3,5

Ø 6 

Ø 11

Ø 9

Ø 20

Ø 20

10
,5

8,
8

4
4

Art. No.:  B10.022.002.*
Hub/ :  5,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,2 gWeight

Ø 12

Ø 6,5

Ø 6,5

Ø 22,5

14

22

*Material:  
NR grau/ 40° Shoregrey 

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5
AT.0238 - AG 1/8"-IG M5
00 08 14 - IG 1/8"

Art. No.:  B10.023.001.*
Hub/ :   7,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,6 gWeight Ø 12,3

Ø 5,5

Ø 9
Ø 23

1,
5

15
,6

*Material:  
Vinyl blau/blue

Anschlussteile/Fittings
AT.0200 - AG M5
AT.0064 - AG 1/8"

Anschlussteile/Fittings
AT.0613 - AG M5
AT.0539 - AG 1/8"

*Material:
Vinyl blau/blue

Art. No.:  B10.019.007.*
Hub/ :  7,0 mmStroke
Gewicht/ :  2,0 gWeight

17
2,

5

5,
5

Ø 16,5
Ø 5

Ø 11,5
Ø 19
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Balgensauger - Druckindustrie Ø 24 - 30 mm

Bellows Suction Cups - Printing Industry dia. 24 - 30 mm

*Material:
NR braun/  40° Shorebrown

*Material:
Silikon transparent 50° Shore

Ø 24 Ø 24

Ø 14 Ø 14

6,
5

6,
5

Ø 5 Ø 5

Ø 12 Ø 12

Art. No.:  B10.024.001.* Art. No.:  B10.024.003.*
Hub/   2,0 mmStroke:
Gewicht/  1,0 gWeight: 

Hub/   2,0 mmStroke:
Gewicht/  1,0 gWeight  :

*Material:
NR schwarz/black
Silikon rot/red

7

Art. No.:  B10.028.002.*
Hub/  2,0 mmStroke: 
Gewicht/  1,2 gWeight : 

Ø 28
Ø 17

Ø 12
Ø 5

2,
5

5,
5

6,
5

9,
5

21 23

Hub/   9,0 mmStroke:
Gewicht/  gWeight:  4,1

Hub/   9,0 mmStroke:
Gewicht/  gWeight:  4,8

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5

brass nickel plated00 08 08 - AG M6 MS vernickelt/

Anschlussteile/Fittings
AT.0702 - AG M5

brass nickel plated00 08 08 - AG M6 MS vernickelt/

*Material:
Vinyl blau/  55° Shoreblue
Polyurethan grün/  30° Shoregreen
Polyurethan orange 50° Shore
Polyurethan transparent 60° Shore

*Material:
Vinyl blau/  blue
hochverschleißfest/
high wear restistant

Art. No.:  B10.030.003.* Art. No.:  B10.030.015.*

Ø 13,5
Ø 13,5

Ø 7
Ø 7

Ø 17
Ø 14

Ø 30
Ø 30

Alle Materialien/all materials
hochverschleißfest/high wear restistant
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Ovalsauger - Druckindustrie 14x10 - 39x37

Oval Suction Cups - Printing Industry 14x10 - 39x37

Art. No.:  OV.014x010.001.*

*Material: 
NR schwarz/black

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ 1,0 gWeight:  

Ø 10
Ø 6

A

1419

9,
5

10

„A“

Ø 5

Ø 2

Ø 6

Ø 3,5

Ø10

6 4

20

12

23

21

11
,8

Art. No.:  OV.020x012.001.*

Art. No.:  OV.021x017.001.*

Hub/ :  1,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,0 gWeight

Hub/ :  0,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,2 gWeight

*Material:
NR rot/  40° Shorered
NR schwarz/  40° Shoreblack

*Material:
NR schwarz/  black

Anschlussteil/Fitting
AT.0283 - AG M5

17
„A“

A

*Material: 
NR rot/ 40° Shorered 

Anschlussteile/Fittings
AT.0094 - AG M5
AT.0095 - AG 1/8"
AT.0096 - IG 1/8"

3,
513

9
1,

5
1,

5

Ø 12

25

Ø 6

2x    2 2

6,
5

Art. No.:  OV.025x009.001.*
Hub/ :   0,0 mmStroke
Gewicht/ :  1,1 gWeight

Art. No.: OV.039x037.001.*
Hub/ :  8,0 mmStroke
Gewicht/ :  35 gWeight

2,
5

2,
520

5

2

Ø 16
Ø 11

Ø 5,6

37

39

*Material:
NR schwarz/black
NR beige
NR rot/red
NR blau/blue
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Saugerzubehör - Druckindustrie

Accessories for Suction Cups - Printing Industry

Art. No.:  VSK.12.6.* Art. No.:  DRH.15.6.*

Art. No.:  DRH.15.16.13.*

Art. No.:  DRH.25.6.*

Art. No.:  DRH.15.16.06.*

Ø 12
Ø 6

Ø 8

8 10
,5

10
,5

3

3 3

6

4,
5

5 5

Gewicht/ :  0,2 gWeight Gewicht/ :  2,0 gWeight

Gewicht/   1,0 gWeight:

Gewicht/ :  4,0 gWeight

Gewicht/ :  1,3 gWeight

Ø 6 Ø 6

Ø 6
Ø 6

Ø 15

Ø 8

Ø 25

Ø 9 Ø 9
Ø 15 Ø 15

16 16

13 6

Kappe
Cap

Saugscheibenhalter
Suction Cup Holder

Saugscheibenhalter
Suction Cup Holder

Puffer/Buffer Puffer/Buffer

*Material:
NR braun/  40° Shore brown

*Material:
NR braun/  80° Shore brown

*Material:
NR braun/  80° Shore brown

*Material:
NR schwarz/black

*Material:
NR schwarz/black

DS.022x006.07.*
DS.025x006.15.*
DS.032x015.10.*
DS.045x007.02.*
DS.056x011.03.*
DS.110x065.02.*
01 17 31.*
01 30 41.*
01 30 91.*
01 57 81.*

22
25
32
45
56

110
17
30
30
57

6
6
15
7
11
65
3,5
4
9

8,5

0,7
1,5
1
2
3
2

0,8
1,5
1,5
1,3

70°
40°
70°
48°
50°
45°
40°
40°
40°
40°

braun/  (b)brown
braun/  (b)brown
braun/  (b)brown
rot/  (r)red
schwarz/  (sw)black
rot/  (r)red
braun/  (b)brown
gelb/  (ge)yellow
braun/  (b)brown
transparent (tr)

Vulkollan 
NR
Vulkollan 
NR
NBR
NBR
NR
NR
NR
Silikon

Art. No.: Ø D
mm

Ø d
mm

S
mm *Material Shore Farbe/Color

Ø D

Ø d

S

Saugscheiben - Sondergrößen - Serie „DS“
Flat Rubber Discs - Special Sizes „DS“ 

Weitere Größen auf Anfrage/Further sizes on request.
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Komponenten - Druckindustrie

Components - Printing Industry

MF-Metapor 
mikroporöser Werkstoff aus Aluminium oder Keramik
 microporous material made of aluminum or ceramics

zum Fixieren
für den Tampondruck

zum berührungslosen Gleiten

to fix
for the tampon print

to glide without contact
zum Umlenken
to redirect

3/2-Elekro-Wegeventile bis 3"
3/2-Way Solenoid Valves up to 3"

Vakuumfilter bis 4" und Inline-Filter
Vacuum filters up to 4" and Inline Filters

Vakuumpumpen, ölgeschmiert 
von 2 bis 300 m³/h
Vacuum Pumps, oil lubricated 
from 2 to 300 m³/h

Kombinierte pneumatische Saug- und 
Gebläsepumpen
Pneumatic Suction and Blowing Pumps,
combined

Sauggebläsesystem für die Grafik-
industrie
Suction and Blowing System for
the Printing Industry

Vakuumhubzylinder
Vacuum Lifting Cylinders
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